

Weinpräsente machen Freu(n)de:

Gerne stellen wir für Sie individuelle Geschenke zusammen und versenden Ihr Präsent auch an den gewünschten Empfänger.

Wein direkt vor Ort erleben.

Entdecken Sie unsere Weinkeller und Weinberge in spannenden Führungen und kosten Sie unsere Weine vor Ort.

Preis	für 4 Proben	8,50 €
	für 6 Proben	11,00 €
	für 8 Proben	15,00 €

Auf Wunsch mit einer fränkischen Brotzeit: 10,00 €

Bei Ihrem Einkauf können Sie die Weine Ihrer Wahl gerne verkosten.

Liefer- und Zahlungsbedingungen

Dieses Angebot ist freibleibend. Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Erfüllung- und Zahlungsort ist Sommerach. Gerichtsstand ist Kitzingen.

Die gelieferten Weine bleiben bis zur vollständigen Begeleichung aller Forderungen unser Eigentum (Eingen des Gegenwertes).

Wir versenden zu den für Sie günstigsten Konditionen.

mit der Post:

Literflaschen, Bocksbeutel und Sekt in Versandkartons von 1 bis 18 Flaschen sowie in entsprechenden Präsentkartons

mit Spedition

Literflaschen, Bocksbeutel in 6er und 10er Kartons. Sekt, Perlwein und Bordeaux-Flaschen in 6er Kartons

Kosten

Bis 12 Flaschen 9,90 € je Paket

Bis 18 Flaschen 10,90 € je Paket

Bis 80 Flaschen 0,75 € je Flasche

Ab 80 Flaschen übernehmen wir die Hälfte der Frachtkosten.

Alle Sendungen sind versichert, Fracht- und Verpackungskosten gehen zu Lasten des Käufers.

Erstkunden beliefern wir nur gegen Vorkasse.

Beanstandungen müssen unverzüglich nach Erhalt der Walre geltend gemacht werden. Lagerungs- bzw. Transportmängel sind sofort dem Transporteur zu melden.

Hinweise:

Wir empfehlen eine Lagertemperatur von 10-12 °.

Auskristallisierung von Weinstein ist eine natürliche Erscheinung. Sie ist ein Zeichen von Reife und Güte des Weines und somit kein Grund zur Beanstandung.

Geistreiches aus unserer Brennerei

Schnäpse, 0,5 L

Fränkisches Zwetschgenwasser	45% VOL	8,50 € 17,00 €/L
Fränkischer Mirabellenbrand	42% VOL	9,50 € 15,00 €/L
Fränkischer Tresterbrand vom Spätburgunder	40% VOL	11,00 € 22,00 €/L

Liköre, 0,5 L

Pfirsichlikör *	20% VOL	10,00 € 20,00 €/L
roter Weinbergspfirsich		
Sauerkirschlikör *	20% VOL	10,00 € 20,00 €/L

* nicht aus eigener Erzeugung

Gelee

„Marias“ Rotweingelee	250 g Glas	3,50 € 100g=1,44€
-----------------------	---------------	-----------------------------

FRANKEN
WEINGUT

Klaus Henke

Inh. Bruno Henke

Weinliste

August 2023

Öffnungszeiten

Montag-Samstag: 9.00 – 18.00 Uhr

Von März bis Dezember sind wir auch
an Sonn- und Feiertagen
von 10:00 – 16:00 für Sie da.



Klaus Henke

Weingut Henke Inh. Bruno Henke
97334 Sommerach
Winzerstraße 1
Weinliste August 2023
(Preise ab Hof)

Weißweine trocken in Bordeauxflaschen 0,75 l

(1)	2022	Sommeracher Katzenkopf RIVANER -Kabinett- trocken	12,0 % Vol.	5,40 € 7,20 €/l
(2)	2022	Sommeracher Katzenkopf SCHEUREBE -Kabinett- trocken	11,5 % Vol.	6,40 € 8,53 €/l
(3)	2021	Volkacher Kirchberg KERNER -Kabinett- trocken*	12,5 % Vol.	6,20 € 8,28 €/l
(4)	2022	Sommeracher Katzenkopf Weißburgunder -Spätlese- trocken Frankenweinmedaille in SILBER	13,5 % Vol.	8,40 € 11,20 €/l

Weißweine trocken im Bocksbeutel 0,75 l

(5)	2022	Sommeracher Rosenberg MÜLLER-THURGAU -Kabinett- trocken Frankenweinmedaille in SILBER	12,5 % Vol.	5,70 € 7,60 €/l
(6)	2022	Sommeracher Katzenkopf SILVANER – Kabinett- trocken	12,5 % Vol.	6,50 € 8,67 €/l
(7)	2022	RIESLING -Kabinett- trocken *	11,5 % Vol	6,70 € 8,39 €/l
(8)	2022	Sommeracher Katzenkopf RIESLING-Spätlese- trocken Frankenweinmedaille in SILBER	13,0 % Vol.	8,40 € 11,20 €/l
(9)	2022	Sommeracher Katzenkopf SILVANER -Spätlese- trocken Frankenweinmedaille in SILBER	13,5 % Vol.	8,40 € 11,20 €/l
(10)	2022	Sommeracher Katzenkopf TRAMINER -Spätlese- trocken	13,0 % Vol.	9,40 € 12,54 €/l

Weißweine halbtrocken im Bocksbeutel und Bordeauxfl. 0,75 l

(11)	2022	Sommeracher Rosenberg BACCHUS -Kabinett-halbtrocken	11,5 % Vol.	6,20 € 8,28 €/l
(12)	2022	Sommeracher Katzenkopf SILVANER halbtrocken Frankenweinmedaille in SILBER	12,5 % Vol.	6,50 € 8,66 €/l

Weißweine fruchtsüß 0,75 l

(13)	2021	KERNER -Spätlese- fruchtsüß* Frankenweinmedaille in BRONZE	11,0 % Vol.	7,90 € 10,52 €/l
(14)	2022	Sommeracher Katzenkopf Silvaner Spätlese fruchtsüß Frankenweinmedaille in SILBER	11,5 % Vol	8,20 € 10,93 €/l
(15)		„Cuvée B“ der Besondere -Spätlese- weiß, im Barrique gereift Auszeichnung in GOLD bei Selektion	13,5 % Vol	11,20 € 14,92 €/l
(16)	2018	Sommeracher Katzenkopf TRAMINER -Auslese- fruchtsüß BRONZE AWC Vienna	12,0 % Vol.	10,60 € 14,12 €/l

Rotling halbtrocken, Rosé u. Rotweine trocken 0,75 l

(18)	2021	SPÄTBURGUNDER rosé -Kabinett- trocken	12,5 % Vol.	7,30 € 9,72 €/l
(19)	2022	ROTLING –Qualitätswein halbtrocken	10,5 % Vol	5,40 € 7,20 €/l
(20)	2022	SPÄTBURGUNDER Rotwein Qualitätswein trocken	12,5 % Vol.	7,50 € 10,00 €/l
(21)	2022	DOMINA Rotwein Qualitätswein feinherb	12,0 % Vol.	7,20 € 9,60 €/l
(22)	2022	DOMINA Rotwein Qualitätswein trocken Frankenweinmedaille in SILBER	12,0 % Vol.	7,20 € 9,60 €/l

Kleine Bocksbeutel rot u. weiß 0,25 l

(24)	2021	Sommeracher Katzenkopf Silvaner -Kabinett- trocken	11,5 % Vol	2,70 € 10,80 €/l
(25)	2019	SPÄTBURGUNDER Rotwein Qualitätswein trocken	13,0 % Vol	2,90 € 11,60 €/l

Liter-u. Bordeauxflaschen nehmen wir
gerne zurück!

Alle Weine enthalten Sulfite.

Prickelnde Gaumenfreuden 0,75 l

(26)	2022	Traubensaft – SECCO weiß alkoholfrei, mit zugesetzter Kohlensäure+		5,30 € 7,08 €/l
(27)		ALLEGRO trocken Deutscher Perlwein weiß Mit zugesetzter Kohlensäure	11,0 % Vol.	6,40 € 8,53 €/l
(28)		ROSECCO trocken Deutscher Rotling-Perlwein Mit zugesetzter Kohlensäure	11,0 % Vol.	6,40 € 8,53 €/l
(29)	2021	WINZERSEKT – Franken- weiß SCHEUREBE – brut trad. Flaschengärung „Genuss pur“ Frankenweinmedaille in SILBER	11,5 % Vol.	11,50 € 15,33 €/l
(30)	2021	WINZERSEKT -Franken- rot * SPÄTBURGUNDER - extra trocken	12,5 % Vol.	11,70 € 15,60 €/l

Weißweine in der Literflasche halbtrocken

(31)	2022	Obereisenheimer Höll MÜLLER-THURGAU -Kabinett- halbtrocken	12,5 % Vol.	5,50 €
32)	2022	Sommeracher Katzenkopf BACCHUS Qualitätswein halbtrocken	12,0 % Vol.	5,20 €

Weißweine in der Literflasche trocken

(34)	2021	Volkacher Kirchberg MÜLLER-THURGAU Qualitätswein trocken	11,5 % Vol.	5,00 €
(35)	2022	Sommeracher Katzenkopf MÜLLER-THURGAU Qualitätswein trocken	12,5 % Vol.	5,10 €
(36)	2022	Sommeracher Katzenkopf SILVANER Qualitätswein trocken	12,5 % Vol.	5,30 €
(37)	2021	Volkacher Ratscherr SILVANER -Kabinett- trocken	11,5 % Vol.	5,50 €
(38)		Hausschoppen dt. Landwein Müller-Thurgau trocken	11,5 % Vol.	4,60 €
(39)		Traubensaft rot 0,75l		3,90 € 5,20 €

Alle Preise incl. Der gesetzlichen Mehrwertsteuer!